menengah dan jangka panjang secara bertahap, rasional,
terukur, dan berkelanjutan.

Pasal 9...

Pasal 9

(1) Sasaran pemanfaatan Energi Final sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 8 meliputi tercapainya
pemanfaatan Energi Final pada:
a, tahun 2030 antara 255,1 (dua ratus lima puluh lima

koma satu) juta TOE sampai dengan 299,0 (dua ratus
sembilan puluh sembilan koma nol) juta TOE;

b. tahun 2O4O antara 3O3,9 (tiga ratus tiga koma
sembilan) juta TOE sampai dengan 358,9 (tiga ratus
lima puluh delapan koma sembilan) juta TOE;

c. tahun 2050 antara 354,6 (tiga ratus lima puluh empat
koma enam) juta TOE sampai 414,7 (empat ratus
empat belas koma tqjuh) juta TOE; dan

d. tahun 2O6O antara 378,5 (tiga ratus tujuh puluh
delapan koma lima) juta TOE sampai dengan 432,8
(empat ratus tiga puluh dua koma delapan) juta TOE.

(21 Tercapainya pemanfaatan Energi Final sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) melalui tahapan:
a. tercapainya pemanfaatan Energi Final untuk:

1. sektor industri, pada:
a) tahun 2030 antara 127,9 (seratus dua puluh

tujuh koma sembilan) juta TOE sampai dengan
153,4 (seratus lima puluh tiga koma empat)
juta TOE;

b) tahun 204O antara 168,9 (seratus enam puluh
delapan koma sembilan) juta TOE sampai
dengan 196,6 (seratus sembilan puluh enam
koma enam) juta TOE;

c) tahun 2050 antara 215,4 (dua ratus lima belas
koma empat) juta TOE sampai dengan 252,0
(dua ratus lima puluh dua koma nol) juta TOE;
dan

d) tahun 2060 antara 246,7 (dua ratus empat
puluh enam koma tujuh) juta TOE sampai
dengan 274,0 (dua ratus tujuh puluh empat
koma nol) juta TOE,

2. sektor transportasi, pada:
a) tahun 203O antara 87,0 (delapan puluh tujuh

koma no1) juta TOE sampai dengan 95,6
(sembilan puluh lima koma enam) juta TOE;

b) tahun 2O4O antara 85,8 (delapan puluh lima
koma delapan) juta TOE sampai dengan 96,8

[...]

puluh satu koma sembilan) juta TOE,

3. biogas, pada:
a) tahun 2O30 antara 48,4 (empat puluh delapan

koma empat) ribu TOE sampai dengan 65,1
(enam puluh lima koma satu) ribu TOE;

b) tahun 2O4O antara 87,5 (delapan puluh tqiuh
koma lima) ribu TOE sampai dengan 118,2
(seratus delapan belas koma dua) ribu TOE;

c) tahun 2O5O antara 158,4 (seratus lima puluh
delapan koma empat) ribu TOE sampai dengan
2OO,7 ldua ratus koma tujuh) ribu TOE; dan

d) tahun 2O6O antara 286,7 (dua ratus delapan
puluh enam koma tujuh) ribu TOE sampai
dengan 378,3 (tiga ratus tqiuh puluh delapan
koma tiga) ribu TOE,

4. bahan bakar nabati, pada:
a) tahun 2030 antara 18,7 (delapan belas koma

tqiuh)juta TOE sampai dengan 22,7 (dua puluh
dua koma tujuh) juta'TOE;

b) tahun 2O4O antara 21,9 (dua puluh satu koma